









令和7年2月18日 報 道 発 表 資 料 川崎市(麻生区役所)

## 新百合ヶ丘駅周辺クリーンアップ大作戦への参加者を募集します!

~全国都市緑化かわさきフェア春開催直前~

麻生区役所では、全国都市緑化かわさきフェアの開催に向けて、「みどりでつなげる、暮らしやすく住み続けたいまち」を目指し、市制 100 周年を機に、新百合ヶ丘駅周辺の更なる魅力向上に向けた取組を進めています。

このたび、「新百合ヶ丘エリアマネジメントコンソーシアム(地域の企業、団体、大学等で構成)」と新百合ヶ丘駅 周辺において、デッキ清掃、花の植え付け、ごみ拾いなどを行う「新百合ヶ丘駅周辺クリーンアップ大作戦」を全国都 市緑化かわさきフェア春開催に合わせて、3月では初めて開催することとなり、次のとおり参加者を募集します。

## 1 開催概要

(1)日時:令和7年3月8日(土)10時00分から11時00分頃まで※雨天中止

(2)場 所:新百合ヶ丘駅南口広場、新百合ヶ丘駅北口広場ほか

(3)参加者:約200名

(4) 内 容: デッキ清掃、花の植え付け、ごみ拾い

(5) 主 催: 新百合ヶ丘エリアマネジメントコンソーシアム、麻生区役所

当日参加者には

全国都市緑化かわさきフェア PR グッズ

プレゼント!



↑昨年開催時の集合写真



↑花壇での花の植付け



↑デッキ清掃

## 2 募集対象

対象:新百合ヶ丘駅周辺をきれいにするボランティア活動に興味のある方(小学生以下は保護者同伴) (※汚れても良い服装、動きやすい靴で参加)

## 3 申込方法

3月4日(火)午後5時までに応募フォームから <a href="https://logoform.jp/form/FUQz/900177">https://logoform.jp/form/FUQz/900177</a> (中止の場合は参加者あてにメールで連絡)



応募フォーム

問合せ先

川崎市麻生区役所まちづくり推進部企画課 田島電話 044-965-5117



開催日時

3月8日(土)10:00 ※11:00頃終了予定

受付開始

9:30~

集合場所

新百合ヶ丘駅南口広場1階交番付近

その他

※雨天・荒天の場合は中止します

※汚れても良い服装・動きやすい靴でご参加ください

※軍手・清掃用具等は運営者側で準備します

申込方法

問合せ先

申込フォームより

麻生区役所企画課

TEL: 044 (965) 5112

3/4(火) 17:00

E-mail: 73kikaku@city.kawasaki.jp

主催:新百合ヶ丘エリアマネジメントコンソーシアム、麻生区役所









